
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážená paní, 
 
dne 11. května 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádala o následující informace: 
 

„Na základě Akčního plánu k naplnění Národní strategie ochrany práv dětí na období 2021–
2029, konkrétně opatření D2.3 („Návrh a realizace osvětové kampaně o tématu pozitivního 
rodičovství, a snížení společenské tolerance k týrání a zanedbávání dětí (včetně 
nepřípustnosti tělesného trestání dětí), a zvyšování povědomí o dopadech násilí v rodině na 
děti v rolích svědků“), žádám: 
1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu Ministerstva bylo vynaloženo na realizaci aktivit 
souvisejících s tímto opatřením v jednotlivých letech od roku 2021 do současnosti  
(v korunách)? 
2. Jak konkrétně byly tyto prostředky využity (např. příprava kampaně, mediální výstupy, 
spolupráce s odborníky, produkce materiálů apod.)? 
3. Které konkrétní subjekty (např. organizace, agentury, příspěvkové organizace) byly příjemci 
těchto prostředků, v jaké výši a za jakým účelem?“ 
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 

Ministerstvo zdravotnictví v souladu s tímto opatřením Akčního plánu k naplnění Národní 

strategie ochrany práv dětí na období 2021–2029 postupně realizuje projekty umožňující 

převod mezinárodního evidence based programu Triple P do českého prostředí – jejich 

součástí je tedy překlad, pilotní ověření fungování intervencí, vyškolení lektorů a realizace 

vzdělávání rodičů. Součástí projektů je i základní informační kampaň v podobě internetových 

stránek programu Pozitivní Rodičovství (triplep.cz) a instagramu (@triplep_cz). Větší kampaň 

chce MZ spustit v průběhu podzimu tohoto roku, v době, kdy budou zahajovat činnost další 

vyškolení lektoři, a to s ohledem na zvyšování dostupnosti programu ve všech regionech 

České republiky. V tuto chvíli je vyškoleno 50 lektorů v 19 centrech, do března 2027 bude 

vyškoleno dalších 120 lektorů ve 40 centrech.  

Informace o programu: Program Triple P je jedním z nejúčinnějších rodičovských programů na 

světě. Program Triple P učí rodiče dovednosti potřebné k vybudování zdravých rodinných 

vztahů, zvládání nevhodného chování dětí a předcházení problémům při jejich výchově. Triple 

P neprosazuje jedno univerzální řešení pro všechny. Nabízí rodičům jednoduché a praktické 

strategie, které mohou přizpůsobit svým vlastním hodnotám, přesvědčením a potřebám. 

Informace o projektech:  

1. Projekt Program pro pozitivní rodičovství v České republice „Triple P“, spolufinancován 

z EHP fondů, doba realizace: 1.11.2020 – 30.4.2024, celkem vyčerpáno 21 mil. Kč  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://triplep.cz/


 

 

 

2 

 

 

2. Projekt Rozšíření systému Triple P – Programu pozitivního rodičovství v rámci České 

republiky, spolufinancován z Operačního programu Zaměstnanost plus, doba 

realizace: 1.4.2024 - 31.3. 2027 

 

Odpovědi na otázky:  

 

Ad 1 + Ad 2 

 

a. V rámci projektu Program pro pozitivní rodičovství v České republice „Triple P“ – EHP fondy 

(započteny jsou nejen náklady na samotnou osvětovou kampaň, ale i na šíření programu do 

jednotlivých center):  

 

Rok 2021: 

- 113 540,35 Kč (propagační předměty) 

- 3 872 Kč (tiskoviny) 

 

Rok 2022: 

- 3 146 Kč (logolinky) 

- 677 485,05 Kč (překlad programu) 

- 68 772,38 Kč (grafika a tisk) 

- 385 891,85 Kč (pracovní sešity pro rodiče) 

- 1 267 179,44 Kč (školení lektorů v programu) 

- 217 394,19 Kč (vybavení center, kde probíhají intervence) 

 

Rok 2023 

- 512 985,50 Kč (pracovní sešity pro rodiče) 

- 52 112,28 Kč (vybavení center) 

- 101 664,20 Kč (propagační předměty) 

- 72 933,30 Kč (nakup videí a dabing) 

- 196 000 Kč (videospoty) 

- 330 363 Kč (konference) 

- 163 368,33 Kč (marketingové texty od vlastníka Triple P) 

- 725 822,37 Kč (školení lektorů v programu) 

 

Rok 2024 

- 105 830,73 Kč (pracovní sešity pro rodiče) 

- 132 078,06 Kč (materiály pro rodiče/tipsheets) 

 

b. V rámci projektu Rozšíření systému Triple P – Programu pozitivního rodičovství v rámci 

České republiky – Operační program Zaměstnanost plus:  

 

Rok 2025: 

- 51 243,50 Kč (tiskové materiály) 



 

 

 

3 

 

 

- 148 414,40 Kč (marketingové texty od vlastníka Triple P) 

- 1 839 200,61 Kč (pracovní sešity a materiály pro rodiče) 

 

 

Ad 3 

a. V rámci projektu Program pro pozitivní rodičovství v České republice „Triple P“ – EHP fondy 

byly podpořeny spolupracující subjekty – centra, kde je program Triple P poskytován. Seznam 

spolupracujících subjektů je uveden níže, ale nejednalo se o příjemce dotace. Těmto 

organizacím bylo zajištěno bezplatné vyškolení jejich pracovníků v programu Triple P, dodány 

materiály potřebné pro realizaci rodičovských skupin, tiskoviny a propagační předměty.  

 

Realizace jednotlivých intervencí v centrech bylo financováno pomocí dohod mimo pracovní 

poměr – jednalo se o zajištění lektorů, PR pracovníků, administrátorů a hlídání dětí při realizaci 

skupinových rodičovských intervencí. 

- DaR – Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s. 

- Centrum pro dítě a rodinu Valika, z.s. 

- Cheiron Tábor, o.p.s. 

- Amalthea z.s.  

- Charita Most 

- Středisko výchovné péče Dyáda 

- Prostor plus, o.p.s.  

- Fakultní nemocnice Ostrava 

- Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.  

- EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  

- DOMUS – Centrum pro rodinu z. s. 

- Portavita 

- Člověk v tísni   

- RC Jablíčkov 

- RC Maják 

- ARCursus s.r.o. 

- SC Kamínek – Světlo Kadaň 

- Fakultní Thomayerova nemocnice 

- SVP a DÚ Plzeň 

 

b. V rámci projektu Rozšíření systému Triple P – Programu pozitivního rodičovství v rámci 

České republiky – Operační program Zaměstnanost plus dosud nebyly žádné organizace 

podpořeny. Proběhl teprve jejich výběr.  

 

Závěrem doplňujeme, že část této problematiky (spíše násilí na dětech, než pozitivní 
rodičovství) se vyskytuje již několik let v dotačních programech podpory zdraví (PPZ 2021-
2024 a PZ 2025). Níže jsou uvedeny informace podle roků a aktivit včetně konkrétních 
projektů, které byly podpořeny a v jaké výši: 



 

 

 

4 

 

 

 
1) 2025 – program PZ – aktivita „B2 Edukace dětí, osob se zdravotním postižením 

nebo seniorů v oblasti prevence domácího a genderově podmíněného násilí“ 
Podpořené projekty: 
Aby byl hlas dětí slyšet! Prevencí proti násilí, Centrum LOCIKA, z.ú., 299 180 Kč – 
zvýšení povědomí o prevenci domácího a genderově podmíněného násilí na dětech – 
besedy ve školách, mediální kampaň. 
SPN - EDU 2025, Diecézní charita České Budějovice, 293 250 Kč – zvýšení povědomí 
a zlepšení prevence domácího a genderově podmíněného násilí mezi seniory, dětmi  
a osobami se zdravotním postižením v Jihočeském kraji – workshopy ve školách, 
mediální kampaň. 
 

2) 2024 – program PPZ – aktivita „A1 Edukace v oblasti prevence domácího  
a genderově podmíněného násilí pro děti, osoby se zdravotním postižením  
a seniory“ 
Podpořené projekty: 
Neboj se, PRESAFE z.s., 60 480 Kč – edukace dětí v oblasti identifikace násilí 
v rodině – besedy ve školách. 
Ať je hlas dětí slyšet: Prevencí proti násilí, Centrum LOCIKA, z.ú., 150 000 Kč  – 
zvýšení povědomí o prevenci domácího a genderově podmíněného násilí na dětech – 
besedy ve školách, mediální kampaň. 
 

3) 2023 – program PPZ – aktivita „A1 Edukace v oblasti prevence domácího  
a genderově podmíněného násilí pro děti, osoby se zdravotním postižením  
a seniory“ 
Podpořené projekty: 
Aby děti byly slyšet! Preventivní vzdělávací aktivity proti domácímu násilí, 
Centrum LOCIKA, z.ú., 226 800 Kč – zvýšení povědomí o prevenci domácího  
a genderově podmíněného násilí na dětech – besedy ve školách, mediální kampaň. 
 

4) 2022 – program PPZ – aktivita „A1 Edukace dětí v oblasti identifikace násilí 
v rodině“ 
Podpořené projekty: 
Mamar man!, DROM, romské středisko, 80 000 Kč – zvýšení informovanosti dětí  
a mládeže ze sociálně vyloučené lokality Brno sever o problematice násilí. 
 

5) 2021 – program PPZ – aktivita „A1 Edukace dětí v oblasti identifikace násilí 
v rodině“ 
Podpořené projekty: 
O rodičích a dětech, SEMIRAMIS z. ú., 68 834 Kč – zaměřen na problematiku vztahů 
v rodinách, mezi dětmi a jejich rodiči. Je určen dětem z 8. ročníků ZŠ, které jsou 
zapojeny v preventivním programu organizace 
Besedy pro děti na ZŠ pro identifikaci násilí v rodině, ESPEDIENTE, z.s., 210 200 
Kč – preventivní působení na ZŠ v Jihomoravském, Zlínském a Olomouckém kraji. 
Prevence proti násilí v rodině, KAPPA-HELP, z.s., 130 800 Kč – vznik a realizace 
specifického preventivního programu primární prevence pro cílovou skupinu žáků 



 

 

 

5 

 

 

základních i středních škol a dětí vedených na OSPOD Přerov a OSPOD Lipník nad 
Bečvou. 
Neboj se, PRESAFE z.s., 51 250 Kč – edukace dětí v oblasti identifikace násilí 
v rodině – besedy ve školách. 
Neviditelné oběti: děti ohrožené násilím v rodině, Centrum LOCIKA, z.ú., 264 300 
Kč – posílit u dětí z cílové skupiny (věk 13+) povědomí o formách násilí v rodině  
a možnostech reálné pomoci v případech podezření na násilí v rodině. 

 


